
Tack Linköpings Studentsångare för den fina sången och tack för att 
ni bjöd in mig till att medverka på den här festen! 

Jag älskar våren! Så fort snön smälter skjuter tussilago och blåsippa 
upp vid vägkanten. Jag kan helt enkelt inte se mig mätt på när vitsip-
porna blommar, detta vita hav av skönhet. Det är så vackert när livet 
återvänder! Det finns en sådan växtkraft i vårens grönska som säger: 

- vintern och kylan vann inte den här gången heller! Och det är nog 
därför vi samlas här idag.

Blommor som växer 
Jag undervisar till vardags på matematiska institutionen, gillar mate-
matik alltså, och det här med vårblommor och växtkraft för tankarna 
till de studenter jag möter om dagarna - Jag brinner för att se dem 
växa och utvecklas - som människor och inför sitt kommande yrke. 
Precis som vår-blomman är de i början av sin utveckling och det är så 
viktigt att de får rätt näring och bra jord att växa i! Jag vill uppmuntra 
dem i deras dröm – att det är möjligt  –  och samtidigt utmana dem att 
använda sin tid på universitetet på ett så meningsfullt sätt som möj-
ligt. Träna som du kommer tävla brukar jag säga. Använd inte studieti-
den till att memorera lösningar som någon annan har skrivit, knappast 
något företag där ute kommer efterfråga den förmågan. Men om du 
utvecklar dina förmågor, tränar på att lösa problem och blir duktig på 
det - då kommer många efterfråga din kompetens.

Blommor som spirar för också mina tankar till ungdomar jag möter i 
vårt barn och ungdomsarbete i Andreaskyrkan i Mjölby där jag finns 
med. Ett fantastiskt härligt gäng på 30-45 ungdomar som möts bland 
annat på fredagar. Likt en krokus eller tulpan som skjuter upp ur  
jorden är de fulla av liv som spirar och det är fantastiskt att få vara 
med och se dem växa på olika sätt. Men, likt vårblommor så kan de 
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också nypas av en frostnatt när livet är kyligt … eller skadas av ett 
passerande rådjur som är ute efter knopparna. Ja, oavsett ålder 
så drabbar oss livet på olika sätt. Så viktigt då att ha en stöttande 
gemenskap, ett sammanhang av vänner, unga och vuxna som kan ge 
tröst, hopp och tro på en framtid, även efter en bitande kall vårnatt.

Att vara sann  
Ett av de ämnen jag undervisar i på universitet är diskret matematik 
och logik. Inom logiken hanterar vi påståenden som antingen är sanna 
eller falska. Vi studerar logiska slutledningar och kan utvärdera om ett 
resonemang är logiskt korrekt, visst låter det intressant! :)

Ibland lyfter frågan från att handla om satsparameterar till att handla 
om livet: att vara sann eller vara falsk - och jag måste säga det som 
bubblar upp ur mitt hjärta, att jag älskar sanningen! Det finns en 
sådan frihet och befrielse i att vara sann. Att vara sann mot sig själv, 
att se situationen som den är och inte hur den borde vara, gör ofta att 
man redan är halvvägs mot en lösning. Att vara sann mot varandra 
bygger tillit och förtroende, trygghet, välmående, gemenskap, sam-
manhang, växt - ja liv!  Så viktigt! 
 
Du kan göra skillnad 
Valborg andas hopp och förväntan inför en varmare och ljusare årstid 
i vårt land - och det är svårt att bara tänka på årstidsväxlingen utan 
också tänka på den tid vi lever i just nu. De sista åren har minst sagt 
varit omtumlande, där mycket av det vi är vana att räkna med har 
ställts på ända. Vi längtar efter ljus och värme.

Det är lätt att gripas av hopplöshet och du och jag kanske inte kan 
lösa de stora problemen, vi sitter inte på de positionerna, men jag 
skulle vilja säga att vi kan göra skillnad i det sammanhang vi finns - 
och på sikt har det mer att göra med de stora sammanhangen än vi 
tror:

De barn och unga som växer upp nu är om några år de som leder vår 
förening, vårt företag, vår stad, vår region, vårt land – ja, vår värld.

Betyder det något vilka föredömen, värderingar, vilken uppmuntran 
och bekräftelse de får? Jag är övertygad om det!
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-  Du kan göra skillnad! I din familj, där du ser, bekräftar och uppmuntrar 
dina barn, du skjutsar dem till träning, lagar mat, diskar (det är kärlek i 
en väldigt konkret form) och du ser dem i ögonen. I en tid där skärmarna 
får mest av vår ögonkontakt är det viktigt att säga: se dem i ögonen. Se 
varandra i ögonen ikväll och säg det som är sant: ”Du betyder allt för mig, 
jag är bara så dålig på att uttrycka det i det höga tempo vi lever i”. Kommer 
det göra skillnad? Det kommer det.

-  Du kan göra skillnad! På jobbet, när en kollega behöver ditt stöd eller att 
vara sann när det pratas bakom ryggar.

- Du kan göra skillnad i den förening eller det sammanhang som du finns i, 
och som jag beskrev tidigare, bland unga och bland äldre: Se dem i ögo-
nen! Det kan göra att livet inte längre känns som ett iskallt hav utan en 
varm plats där du och jag får leva.

I filmen Sagan om ringen uttrycker Gandalf, den gamle trollkarlen det så 
här:

”Saruman tror att det bara är stor makt som kan hålla stånd mot det onda, 
men det är inte vad jag har upptäckt. Jag har sett att det är vanligt folks 
dagliga handlande som håller mörkret borta, handlingar av vänlighet och 
kärlek.”

Du kan göra skillnad, eller förresten… ibland är vi för mycket fokuserade på 
att göra. Det kanske inte alltid handlar om att göra så mycket, du kan VARA 
skillnad, i din familj, på ditt jobb, skola eller det sammanhang du finns i.

Vad har jag sagt:  
Var rädd om de blommor som blommar runt omkring dig.  
Vi går mot ljusare tider, vi kommer få se naturen grönska än en gång.  
Det säger att vintern och kylan inte har vunnit den här gången heller. 

- Och du, Du kan vara skillnaden mellan vinter och vår.


